РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09»  января  2019 года

                   №     ____1____
г. Лахденпохья
О    применении     тарифов    на       питьевое водоснабжение      и      водоотведение        на
территории  Хийтольского, Элисенваарского,
Куркиекского    и   Мийнальского    сельских
поселений  Лахденпохского муниципального района на 2019 год
Руководствуясь пунктом  4  части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 16.12.2015 года № 261 «О тарифах муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Элисенваара» на питьевое водоснабжение»,  постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 16.12.2015 года № 262 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «Карелстройсервис» на питьевое водоснабжение и водоотведение», постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 20.11.2014 года № 140 «О тарифах муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства «Приладожское» на питьевое водоснабжение и водоотведение, постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 14.12.2016 года № 167 «О тарифам муниципального унитарного предприятия Мийнальского сельского поселения «Дружба» на питьевое водоснабжение и водоотведение, в связи с необходимостью непрерывного и бесперебойного оказания услуг питьевого водоснабжения и водоотведения на территории Хийтольского, Куркиекского, Элисенваарского и Мийнальского сельских поселений Лахденпохского муниципального района, Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. До момента заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения на территории Хийтольского, Куркиекского, Элисенваарского, Мийнальского сельских поселений применить тарифы, утвержденные постановлениями Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам № 140 от 20.11.2014года, № 261 от 16.12.2015 года, № 262 от 16.12.2015 года, № 167 от 14.12.2016 года.
1.1. Применить на территории Хийтольского сельского поселения одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 48,87 рублей за 1 кубический метр. Применить на территории Хийтольского сельского поселения одноставочные тарифы на водоотведение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 12,39 рублей за 1 кубический метр;
1.2. Применить на территории Куркиекского сельского поселения одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 32,38 рублей за 1 кубический метр. Применить на территории Куркиекского сельского поселения одноставочные тарифы на водоотведение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 52,79 рублей за 1 кубический метр;
1.3. Применить на территории Элисенваарского сельского поселения одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 56,17 рублей за 1 кубический метр.
1.4. Применить на территории Мийнальского сельского поселения одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 50,80 рублей за 1 кубический метр. Применить на территории Мийнальского сельского поселения одноставочные тарифы на водоотведение с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года – в размере 38,60 рублей за 1 кубический метр
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района

    В. М. Пинигин